Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 047/2024

EMENTA: SOLICITA PODA DAS ÁRVORES DO BAIRRO PARANÁ.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no sentido

que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este determine ao setor competente, medidas para que

se faça a poda das árvores do bairro Paraná, em nosso município.

Justificativa

Essas árvores têm crescido muito e, atualmente, estão interferindo no tráfego de veículos do bairro. Os galhos

compridos estão se estendendo sobre a via, dificultando a visibilidade dos motoristas e, consequentemente,

tornando a circulação no local menos segura. Diante dessa situação, gostaria de solicitar a realização de uma

poda adequada nas árvores. Essa medida contribuirá para a segurança viária e também para a preservação das

árvores, promovendo um equilíbrio entre a mobilidade urbana.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 26 de fevereiro de 2024.

MATHEUS GARCIA CARVALHO

Vereador Propositor

JOSÉ VALBER CABRAL LISBOA                THIAGO BERNARDO DE SOUZA

Vereador Propositor       Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/